РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25 августа 2023 года _ № 1471-р

Об установлении поправочного коэффициента к размеру частичной
компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие
горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день,
предусмотренной частью 2 статьи 46 Социального кодекса Волгоградской

области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД, на одного обучающегося в
муниципальных общеобразовательных учреждениях Руднянского

муниципального района Волгоградской области в день

В соответствии с частью 3 статьи 46 Социального кодекса
Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД , пункта 5 Порядка
увеличения размера частичной компенсации стоимости горячего питания,
предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка,
не менее одного раза в день, предусмотренной частью 2 статьи 46
Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-
ОД, на одного обучающегося в муниципальных общеобразовательных
учреждениях Руднянского муниципального района Волгоградской
области в день, утвержденный постановлением администрации
Руднянского муниципального района Волгоградской области от 06 июля
2022 года № 379 «Об утверждении порядка увеличения размера частичной
компенсации стоимости горячего питания, на одного обучающегося в
муниципальных общеобразовательных учреждениях Руднянского
муниципального района Волгоградской области»:

1. Установить с 01 сентября 2023 года поправочный коэффициент к
размеру частичной компенсации стоимости горячего питания,
предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка,
не менее одного раза в день, предусмотренной частью 2 статьи 46
Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-
ОД, на одного обучающегося в муниципальных общеобразовательных
учреждениях Руднянского муниципального района Волгоградской области
в день в размере 1,0.

2. Установить с 01 сентября 2023 года размер частичной компенсации

стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего
блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день,
предусмотренной частью 2 статьи 46 Социального кодекса Волгоградской
области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД, на одного обучающегося в
муниципальных общеобразовательных учреждениях Руднянского
муниципального района Волгоградской области в день согласно
приложению.
3. Внести изменения в соответствующие постановления администрации
Руднянского муниципального района Волгоградской области.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания,
подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте
администрации Руднянского муниципального района и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

Глава Руднянского
муниципального района В. А. Полетаев

Приложение
к распоряжению администрации

Руднянского муниципального района
Волгоградской области от 25.08.2023 № 1471-р

Размер
частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая
горячего напитка, не менее одного раза в день, предусмотренной частью 2 статьи 46 Социального кодекса

Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД, на одного обучающегося в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Руднянского муниципального района Волгоградской области в дець

частичн в том числе за счет
ая бюджета

Категория обучающихся компенсация
стоимости
питания,
руб./день

Волгогра
декой области

Руднян
ского района

1 -4 класс 82,25 62,03 20,22
5-11 класс 82,25 62,03 20,22

лица с ОВЗ, одновременно
являющиеся получателями мер

социальной поддержки,
предусмотренной статьей 46

Социального кодекса Волгоградской
области

в том числе 1-4 класс 114,97 82,25 32,72

5-11 класс I 114,97 82,25 32,72
лица с ОВЗ, не относящиеся ни

к одной из категорий, указанных в
части 2 статьи 46 Социального
кодекса Волгоградской области

114,97 114,97

лица с ОВЗ, обучающиеся на
дому (денежная компенсация или

сухой паек)
114,97 114,97